
GOB  Steuerberatung 
   

*zusätzliche Kosten für Auswertungen in Papierform   Stand 04/2024 

Leistungs- und Gebührenkatalog gültig ab 01. April 2024 

Kosten für eine Lohnabrechnung: 

Die monatliche Lohnabrechnung 

 Neuanmeldung pro Arbeitnehmer (Einrichtungsgebühr)  18,00 € 

 monatliche Lohnabrechnung/Wiederholungsabr. pro Arbeitnehmer (Gehaltsempfänger) ab 18,00 € 

monatliche Lohnabrechnung/Wiederholungsabr. pro Arbeitnehmer (Stundenlöhner) ab 20,00 € 

monatliche Baulohnabrechnung/Wiederholungsabr. pro Arbeitnehmer ab 22,00 € 

inkl. Leistungen*: 

  1. Übermittlung An-, Ab- und Jahresmeldung Krankenkasse,      

  2. Übermittlung Sofortmeldung Rententräger,  

  3. Übermittlung der Beitragsnachweise KK zzgl. Arbeitgeberstammdaten ohne SEPA,  

  4. Übermittlung Lohnsteueranmeldung, Abruf ELStAM, 

  5. Übermittlung der Beitragsnachweise an die SOKA-Bau, 

  6. Übermittlung des Urlaubs an die SOKA-Bau (inkl. Urlaubserstattung), 

  7. Übermittlung Betriebsdatenpflege, 

  8. Zahlungslisten/SEPA-Datei (keine Schecks oder Überweisungsformulare), 

  9. Digital: monatliches Lohnjournal, Jahreslohnjournal, 

10. Digital: Brutto/Nettoabrechnung und Arbeitnehmer online, Lohnsteuerbescheinigung,  

11. Digital: Krankenkassenlisten, Personalkostenliste, 

 12. Digital: Buchungsbeleg, Kostenstellenauswertungen, 

     13. Digital: Jahreslohnkonten im Dezember, 

     14. Bereitstellung genannter Auswertungen für DATEV Unternehmen online 

 Entlassung pro ausgeschiedenen Arbeitnehmer  10,00 € 

Kostenpflichtige Zusatzleistungen: 

 Erstmalige Einrichtung von Firmenstammdaten (je angefangene ½ Stunde) 40,00 € 

 Erstmalige Einrichtung von Firmenstammdaten Baulohn (je angefangene ½ Stunde) 40,00 € 

 Erstanmeldung und Einrichtung Berufsgenossenschaft 50,00 € 

 Einrichtung Arbeitnehmerdarlehen 30,00 € 

 Einrichtung Lohnpfändung (inkl. Drittschuldnererklärung) 25,00 € 

 Monatliche Zusatzkosten für AN mit Pfändungen pro Pfändung 3,00 € 

 Monatliche Zusatzkosten pro AN für die Führung der Urlaubsstatistik 1,00 € 

 Abrechnung Kurzarbeitergeld monatliche Zusatzkosten pro AN 7,50 € 

 Erstattungsanträge IfSG (Quarantäne), Grundlage: je Stunde (nach Zeitaufwand)  80,00 € 

 Erstattungsanträge Lohnfortzahlung im Krankheitsfall (je Antrag)  15,00 € 

 Elektronischer Antrag Unbedenklichkeitsbescheinigung (pro Antrag) 15,00 € 

 Bescheinigungen für diverse Institutionen (pro Bescheinigung) 15,00 € 

z.B. Verdienstbescheinigung Krankenkasse, Wohngeldbescheinigung, A1-Bescheinigung, 

Bescheinigung Agentur für Arbeit, Elterngeldbescheinigung, Ausbildungsbescheinigung 

 Entgeltmeldung Berufsgenossenschaft bis 30 Arbeitnehmer (1 x jährlich) 50,00 € 

 Entgeltmeldung Berufsgenossenschaft ab 31 Arbeitnehmer (1 x jährlich) 100,00 € 

ab dem 100. Arbeitnehmer / je 1,00 € zusätzlich    

 Anzeige nach dem Schwerbehindertengesetz (je angefangene Stunde) 80,00 € 

 Betreuung von Prüfungen (je angefangene ½ Stunde) 40,00 € 

 Datenübermittlung euBP 40,00 € 

 Erstellung von CDs für Prüfungen pro Programm und Jahr  10,00 € 

 Abruf DATEV-Archiv DVD RZ mit Belegen pro DVD 50,00 € 

 Einrichtung und Überprüfung BAV (je angefangene ½ Stunde) 40,00 € 

 Anzeige Künstlersozialabgabe (je angefangene ½ Stunde) 40,00 € 

 Meldung statistisches Landesamt (je angefangene ½ Stunde) 40,00 € 

 Auswertung Fahrtenbuch (je angefangene ½ Stunde) 40,00 € 

 Sonstige Zusatzleistungen (je angefangene ½ Stunde) 40,00 € 

Die Preise verstehen sich netto zuzüglich der geltenden Umsatzsteuer. 


